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NAXÇIVANDA HUMANİTAR ELML RİN İNKİŞAFI M S L L Rİ

Az rbaycan Milli Elml r Akademiyası xalqımızın 

milli s rv tidir. Bu s rv ti qoruyub saxlamalıyıq. 
Heyd r liyev 

Az rbaycan xalqının ümummilli lideri

1945-ci ilin 27 mart tarixind  Elml r Akademiyasının müst qil bir qurum kimi t sis edilm si xalqımızın icti -
mai inkişafı tarixind  mühüm bir hadis  oldu. Elml r Akademiyası  ölk mizd  ziyalı qüvv l rin formalaşdırılması,
qorunub saxlanılması v  möhk ml ndirilm si işin  sanballı töhf l r vermişdir. Milli Elml r Akademiyası hazırda
Az rbaycan Respublikasının Prezidenti İlham liyevin apardığı geniş miqyaslı islahatların işığında ölk mizd
müst qil dövl tçilik ideallarının daha da möhk ml ndirilm si yollarında ş r fl  v  m suliyy tl  addımlamaqda
davam edir.

Keç n 75 il rzind  Az rbaycan elminin ayrı-ayrı sah l ri üzr  böyük nailiyy tl r ld  edilmişdir.Amma
XX srin 70-ci ill rin  q d r elmi qüvv l r daha çox m rk z Bakı ş h rind  c ml şmişdi.Ümummilli lider 1969-
cu ild  hakimiyy t  g ldikd n sonra Az rbaycanda elmin inkişfına dovl t qayğısı daha da artırıldı.Bu qayğı say  -
sind  1972-ci ild  regionlarda,o cüml d n Naxçıvanda Elmi m rk z f aill t  başladı.2002-ci id  Ali M clis S drinin
t ş bbüsü il  ümummilli lider  AMEA-nın Naxçıvan Bölm sinin yaradılması haqqında s r ncam imzaladı.Keç n
müdd t rzind  Naxçıvan Bölm sind  bütün sah l rd ,o cüml d n humanitar elml r sah sind  xeyli nailiyy tl r
ld  edilmişdir.M qal d  muxtar respublikada humanitar elml r sah sind  müst qillik dövründ  ld  edilmiş

uğurlar haqqında traflı b hs edilmişdir.

Açar sözl r: muxtar respublika,75 il, akademiya, humanitar elml r.

Az rbaycan Elml r Akademiyasının yaradılması ölk mizin elm tarixinin ş r fli hadis si -
dir. Elml r Akademiyası  ölk mizd  ziyalı qüvv l rinin formalaşdırılması, qorunub saxlanılması
v  möhk ml ndirilm si işin  sanballı töhf l r vermişdir. Milli Elml r Akademiyası hazırda
Az rbaycan Respublikasının Prezidenti İlham liyevin apardığı geniş miqyaslı islahatların işı-
ğında ölk mizd  müst qil dövl tçilik ideallarının daha da möhk ml ndirilm si yollarında ş r fl
v  m suliyy tl  addımlamaqda davam edir.

1945-ci ilin 27 mart tarixind  Elml r Akademiyasının müst qil bir qurum kimi t sis edil -
m si xalqımızın ictimai inkişafı tarixind  mühüm bir hadis  oldu.Bu elm ocağınıda bir neç  elm
sah si, o cüml d n humanitar sah  üzr  d biyyat v  Dil, İnc s n t tarixi institutları yaradıldı.
Bu institutlar respublikamızda humanitar elml rin inkişafında mühüm rol oynadılar. Ümummilli
lider Heyd r liyev 1969-cu ild  Az rbaycanın r hb ri seçildikd n sonra elm sah sin  diqq t
daha da artırıldı, bölg l rd  elmin inkişafı diqq t v  qayğı il  hat  olundu. Bu baxımdan 1972-
ci ild  Naxçıvan elm m rk zinin t şkili d  ölk mizin regional elmi inkişafına t kan verdi. Elm
m rk zind  daha çox t bi t elml ri,qism n d  arxeologiya v  etnoqrafiya sah l rinin inkişafına
üstünlük verils  d , folklor toplamalarına da diqq t v  qayğı göst rilirdi.

Qeyd etm k lazımdır ki, Az rbaycan müst qillik qazandıqdan sonra Naxçıvan bölg sind
humanitar elml rin inkişafına dövl t qayğısı daha da genişl ndi. Bel  ki, 1996-cı ild  keçirilmiş
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“Uluslararası qaynaqlarda Naxçıvan” simpoziumu bu sah d  yaddaqalan ilk t dbirl rd n biri
oldu. Az sonra Ali M clis S drinin t ş bbüsü, ulu önd rin 7 avqust 2002-ci il tarixli s r ncamı
il  yaradılmış AMEA-nın Naxçıvan Bölm si regionun elmi inkişafında mühüm rol oynadı. Ulu
önd r Az rbaycan Milli Elml r Akademiyası  Naxçıvan Bölm sinin yaradılması il  bağlı Naxçı -
van Muxtar Respublikası Ali M clisind  keçiril n müşavir d  demişdir: “Vaxtil  Sovet İttifaqı
yarananda, mütt fiq respublikalar yarananda, onların arasında s rh dl r qoyulanda Az rbaycan
torpaqlarının bir qismi Erm nistana verilibdir v  bunun n tic sind  d  Naxçıvan Muxtar Res -
publikası razic  Az rbaycanın sas torpağından aralı düşübdür. Bunların hamısı Naxçıvanın
çox traflı öyr nilm sini t l b edir”. Bu baxımdan Naxçıvan Muxtar Respublikasında elm
göst ril n qayğı beyn lxalq h miyy t  v  xüsusi geostrateji imic  malik olan diyarın h rt r fli
öyr nilm sini, h m d  milli m nafe v  beyn lxalq tanıtma h miyy ti k sb ed n tarixinin, d  -
biyyatının, m d niyy tinin v  dig r sah l rinin t dqiq edilm sini başlıca z rur t  çevirir (3).

Az rbaycanın ayrılmaz t rkib hiss si olan Naxçıvan Muxtar Respublikasında bütün dig r
sah l rl  yanaşı, humanitar sah nin inkişafına da böyük qayğı göst rilir. Q dim Naxçıvan müs -
t qillik ill rind , xüsusil  son iyirmi beş il rzind  h rt r fli inkişaf yolu keçmiş, d bi-m d ni
mühitin yeni yüks lişin  nail olmuşdur. Naxçıvanda milli-m d ni n n l r s daq tl  qorunur,
eyni zamanda müasir dünya m d niyy tin  inteqrasiya da sağlam saslar z minind  h yata
keçirilir. Naxçıvan Muxtar Respublikasında d bi-m d ni h yatın müxt lif sah l rinin dün ni
v  bu gününü ks etdir n fundamental, ensiklopedik n şrl rin hazırlanması, 2012-ci ilin “Milli
d y rl r ili” kimi qeyd olunması, xalq yaradıcılığı günl rinin keçirilm si, m d ni-m n vi s r -
v tl rimizin h rt r fli ş kild  üz  çıxarılması, tanıtdırılması, qorunması, öyr nilm si sah sind
görül n çoxşax li işl r h r bir v t ndaşın q lbind  qürur v  minn tdarlıq duyğusu oyadır (2).

Bütün bunlara gör  regionun maddi v  m n vi s rv tl rini daha effektli ş kild  öyr nm k
akademiyanın Naxçıvan bölm sinin 6 elmi-t dqiqat mü ssis si qarşısında bir v zif  olaraq
qoyulmuşdur. Bu elmi-t dqiqat institutlarından biri d  İnc s n t, Dil v  d biyyat İnstitutudur.
7 şöb si olan bu institutda bölg nin d bi v  folklor mühitinin, onomastik m nz r sinin, dialekt
v  şiv l rinin,teatr v  musiqi h yatının, inc s n t al minin öyr nilm si sas istiqam tl r kimi
f aliyy t göst rir. 2003-cü ilin vv ll rind  bu institut biri elml r namiz di olmaqla 4 elmi işçi
il  f aliyy t  başlamış,bu gün institutda 13 m kdaşın elmi d r c si vardır. Keç n dövr rzind
Naxçıvan Bölm sind  humanitar elm sah l ri h miyy tli d r c d  inkişaf etmiş, müvafiq
sah l rin araşdırılması istiqam tind  xeyli iş görülmüşdür.

İnstitutun aparıcı t dqiqat sah l rind n biri olan Naxçıvan d bi mühiti çox z ngin d bi
n n l r  malikdir. Bu mühitd  ziz Ş rif, M mm dc f r C f rov, Abbas Zamanov, İsa H bib -

b yli kimi görk mli elm adamları yetişmişdir. Qeyd ed k  ki, muxtar respublikamızda bölm nin
d  h r il müt madi ş kild  f al iştirak etdiyi C lil M mm dquluzad  v  Hüseyn Cavid günl ri
keçirilm kd dir. H min istiqam td  bu böyük müt f kkirl rin d bi irsi geniş ş kild  araşdırıl -
mış v  “C lil M mm dquluzad : taleyi v  s n ti”,“Hüseyn Cavid: taleyi v  s n ti”, “ rtoğrol
Cavid:taleyi v  s n ti” kitabları rs y  g lmişdir. Bundan lav , Ali M clis S drinin s r ncam -
ları sasında bu torpağın görk mli yetirm l ri olan Nem tullah Naxçıvani, M h mm d ağa Şah -
taxtlı, M h mm dtağı Sidqi, Eyn li b y Sultanov, M mm d Araz, İslam S f rli, Hüseyn
İbra himov yaradıcılığı milli ideologiyamızın t l bl ri s viyy sind  t dqiq olunmuş, bir sıra
klassikl rin s rl ri toplanılaraq n şr  hazırlanmış, ilk d f  müasir d bi ictimaiyy t  çatdırılmış -
dır. Onu qeyd etm k kifay tdir ki, Mövlana C lal ddin Ruminin 3 cildlik “M sn vi” kitabı,
Nem tullah Naxçıvaninin yen  3 cildlik “ l-f vatih-ül ilahiyy  v l- m fatihül-qeybiyy ” s rl ri
dilimiz  t rcüm  edil r k n şr edilmişdir. Eyni zamanda onu da qeyd ed k ki, akademik İsa H  -
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bibb ylinin C.M mmm dquluzad y  v   naxçıvanlı müasirl rin  h sr olunmuş fundamental
t dqiqatları d biyyatşünaslığımızı z nginl şdir n qiym tli s rl rdir.

Ali M clis S drinin iştirakı il  M h mm d ağa Şahtaxtlının yubileyi il  laq dar  K ng rli
rayonunun Şahtaxtı k ndind  Şahtaxtinskil r muzeyi, M.Sidqinin yubileyi il  laq dar Ordubad
ş h rind  M.Sidqinin ev-muzeyi, M.Arazın yubieyi il  laq dar Şahbuz rayonunun Nursu
k ndind  M.Arazın ev-muzeyi açılmışdır. Son ill rd  rs y  g lmiş  “Nuhçıxandan Naxçıvana”,
“Ş rq qapısı” v  “Naxçıvanda d bi mühit”, “Hüseyn Cavidin lirikası v  Avropa poetik n n  -
l ri”, “Naxçıvanlı yazıçılar v  “M kt b” jurnalı”, ”Naxçıvan aşıq d bi mühiti”, “Naxçıvan
d bi mühitinin yetirm si: Seyid S bri” v  s. monoqrafiya v  kitablar Naxçıvan d bi mühitinin

daha geniş ş kild  öyr nilm si işin  böyük xidm t nümun si sayılmalıdır. H mçinin Naxçıvan
elm adamlarımızın  Nizami adına d biyyat İnstitutu il  birlikd  “Naxçıvan d bi mühiti” adlı
irih cmli monoqrafiya üz rind  işi başa çatmaq üzr dir. 

Naxçıvan q dim bir diyar kimi çox z ngin şifahi xalq d biyyatı x zin sin , folklor n n  -
l rin  sahibdir. T sadüfi deyildir ki, diyarımızda 2009-cu ild n etibar n h r il Novruz bayramı
ş nlikl rind  xalq yaradıcılığı günl ri keçirilir. 2012-ci il “Milli d y rl r ili” elan edilmiş v  bu
t dbirl r Naxçıvan folklor mühitinin institutda geniş miqyasda öyr nilm si işin  t kan vermiş,
”Naxçıvan folklor antologiyası” çoxcildliyinin n şri geniş oxucu kütl si t r find n maraqla qar -
şı lanmışdır. Ş rur yallılarının öyr nilm si haqqında qarşıya qoyulan v zif y  uyğun olaraq
institutun Folklorşünaslıq şöb sind  bu istiqam td  s m r li t dqiqat işi aparılmış v  “Köç ri yal -
lısı” adlı kitabın n şri q dim xalq oyunlarının,  r qsl rimizin öyr nilm sin  layiqli töhf  ol muşdur. 

Naxçıvan dialekt v  şiv l rinin t dqiqi Az rbaycan Elml r Akademiyasının yaranmasına
çox borcludur. Bel  ki, akademiya t şkil olunduqdan az sonra, keç n srin 50-ci ill rind
akademiyanın Dil v  d biyyat İnstititu bir neç  il muxtar respublikanın yaşayış m nt q l rin
dalbadal ekspedisiya gönd rmiş, bölg nin dialekt v  şiv l rin  aid xeyli material toplanmışdır.
Amma t ssüf ki, bir müdd t bu işd  fasil  yaranmışdır. Naxçıvan Bölm si yaradıldıqdan sonra
bu sah  canlandırılmış, institutun Dilçilik şöb si qarşısında Naxçıvan dialekt v  şiv l rini saslı
sur td  yenid n elmi ş kild  t dqiq etm k v zif si qoyulmuşdur.  Keç n müdd t rzind   şöb nin
m kdaşları vaxtaşırı raziy  elmi ekspedisiya t şkil etmiş, xeyli miqdarda dialekt materialı

toplamış, bu materialları kameral ş kild  öyr nmişl r. Artıq bu t dqiqatın b zi n tic l ri kitab
v  monoqrafiya ş klind  n şr edilmişdir. Bel  ki, “Naxçıvan dialekt v  şiv l rinin lüğ ti”,  “Nax -
çıvan dialekt v  şiv l rinin etnoqrafik leksikası”, “Naxçıvan dialekt v  şiv l rinin t dqiqi
m s l l ri”,“Culfa şiv l rinin fonetikası”, “Az rbaycan dilinin Naxçıvan dialektolji atlası” kimi
d y rli t dqiqat işl ri işıq üzü görmüşdür. Eyni zamanda aliml rin Türkiy  v  Almaniya n şriy -
yatlarında işıq üzü görmüş “Naxçıvan dialekt v  şiv l ri” adlı türkc  monoqrafiya (Nahçıvan
ağzı), “Nahçıvan ağızlarının söz varlığı”, “Ortak türk kültüründ  Naxçıvan ağızları”, «Фразеоло -
гия Нахчыванского диалекта» kimi s rl ri beyn lxalq miqyasda elmi ictimaiyy t  t qdim
edilmişdir.

Qeyd etm k lazımdır ki, son dövrl rd  muxtar respublikanın dig r elm v  t hsil ocaqlarının
aliml ri d  dialekt v  şiv l rimizin t dqiqi il  m şğuldurlar. İndi t dqiqatçılar qarşısında
Naxçıvan Muxtar Respublikasının qonşuluğundakı C nubi Az rbaycana v  Ş rqi Anadoluya
aid dialekt v  şiv l ri öyr nm k v zif si d  dayanmaqdadır. T sadüfi deyildir ki,bu sah d  bir
f ls f  doktoru,bir elml r doktoru dissertasiyası müdafi  edilmişdir. Bu baxımdan “Az rbaycan
dilinin Naxçıvan qrupu şiv l rinin Güney Az rbaycan v  Ş rqi Anadolu şiv l ri il  fonetik v
leksik müqayis si”v   “Naxçıvan, Güney Az rbaycan v  Ş rqi Anadolu şiv l rinin morfoloji
xüsusiyy tl ri” monoqrafiyalarının n şri d  diqq t layiq hadis   sayıla bil r.
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M lumdur ki, Az rbaycanın ayrılmaz t rkib hiss si olan türk oğuz yurdu Naxçıvanın 5000
illik ş h r m d niyy ti olmuşdur.Bu diyarın q dim toponiml ri özü d  bir tarixdir.Ona gör  d
xain qonşularımız bu yer adlarının güya erm ni m nş li olduğunu iddia etmişl r. M hz bölg nim
toponimik m nz r sini d rind n öyr nm k,saxta erm ni iddialarına tutarlı v  elmi ş kild  cavab
verm k üçün institutda Onomastika şöb si yaradılmışdır. Bu şöb nin m kdaşları h m elmi,h m
siyasi c h td n böyük h miyy t  malik olan araşdırmalar h yata keçirmiş,bu sah d  bir sıra
monoqrafiyalar n şr edilmişdir. Bu baxımdan “Q dim Ş rur oykoniml rinin m nş yi”, ”Nax çı -
van halisinin etnogenezi tarixind n”, “Naxçıvan makrotoponiml rinin linqvistik xüsusiyy t -
l ri”, “Naxçıvan oroniml ri”, “Naxçıvan hidroniml rinin linqvistik xüsusiyy tl ri” kimi
mo noqrafiyalar  Az rbaycan toponomika elmini n z ri-t crübi c h td n z nginl şdirm kd
özün m xsus rol oynayır.

İnstitumuzda s n tşünaslıq m s l l ri d  geniş ş ikld  t dqiq olunur. Bu baxımdan teatr -
şünaslıq m s l l rinin t dqiqi xüsusi yer tutur. Naxçıvan teatrının q dim tarixi vardır.T sadüfi
deyildir ki, 2008-ci ild  bu m d niyy t ocağının 125 illiyinin qeyd olunması haqqında imzalan -
mış  s r ncam v  t dbirl r planı sasında muxtar respublikada bu lam tdar hadis  geniş ş kild
qeyd edilmişdir. Naxçıvanın elm adamları, institutun m kdaşları da bu sah d  öhd l rin  düş n
v zif ni layiqli ş kild  yerin  yetirmişl r. Bel  ki, “Naxçıvan teatr salnam si”, “Naxçıvan teatrı -
nın intibah dövrü”, “Naxçıvan teatrı müst qillik ill rind ”, “Cavid poeziya teatrı” adlı funda -
mental kitabların n şri teatrşünaslığın inkişafına mühüm töhf  olmuşdur.

S n tşünaslığın diğ r bir istiqam ti, kadr problemi olmasına baxmayaraq, r ssamlıq sah  -
sind  d  dig r qurumların,el c  d  İnc s n t, Dil v  d biyyat İnstitutunun  apardığı işl r d
diqq ti c lb edir. Naxçıvanda r ssamlıq s n tinin şanlı tarixi vardır. Az rbaycan realist r ssam -
lığının banisi B hruz K ng rlinin 100 illiyi haqqında Ali M clis S drinin imzaladığı s r ncam
sasında görk mli r ssamın yaradıcılığı d rind n araşdırılmış, Naxçıvanda B hruz K ng rlinin

heyk li ucaldılmış, muzeyin f aliyy ti genişl ndirilmiş, “B hruz K ng rli:taleyi v  s n ti”,
“B hruz b y K ng rlinin taleyi” kitabları n şr edilmişdir. Eyni zamanda bu torpağın yetirm l ri
Şamil Qazıyev v  İbrahim S fiyev kimi görk mli fırça ustalarının muxtar respublikada yubi -
leyl ri qeyd edilmiş, onların m d ni irsi t dqiq olunmuş, “İbrahim S fi: albom-kataloq” kitabı
n fis ş kild  n şr edilmişdir.

Yeri g lmişk n onu da qeyd ed k ki, hazırda görk mli musiqişünas, b st kar,” lvan
çiç kl r” ansamblının b dii r hb ri M mm d M mm dovun anadan olmasının 100 illiyi muxtar
respublikada geniş ş kild  qeyd edilir. Bu münasib tl  instititumuzda m qal l r n şr edilmiş,
konfrans keçirilm si n z rd  tutulmuşdur.

Muxtar respublikada “Naxçıvanın milli geyiml ri” kitabı n şr olunmuş, xalçaçılıq s n  -
tinin inkişafına göst ril n diqq t v  qayğı say sind  Xalçaçılıq muzeyi yaradılmış,Xalçaçılıq
fabrikası t şkil olunmuş, “Naxçıvan xalçaları: n n  v  müasirlik” s ri hazırlanmış, xalça v
memarlıq abid l ri üz rind ki ornamentl r t dqiq edilmişdir. 

Onu da qeyd ed k ki, Naxçıvan Muxtar Respublikasında f aliyy t göst r n elm adamları
bölg nin d bi-m d ni mühitinin tarixini, yetirm l rinin irsini, folklorunu, dialekt v  şiv l rini,
müxt lif s n t sah l rini v  s. geniş ş kild  öyr nm kl  yanaşı, filologiyanın, s n tşünaslığın
v  dig r humanitar elml rin başqa probleml rin  d  diqq t yetirmiş, d y rli t dqiqatlar apar -
mışlar. Xüsus n q dim türk yazılı abid l rin , onomastikasına, d bi dil m s l l rin ,  d biyyat
n z riyy sin , d bi laq l r  dair ölk mizd  aparılmış diqq t layiq t dqiqatlar sırasında Nax -
çıvandakı elm adamlarının s rl ri d  özün m xsus yer tutur. 
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Naxçıvandakı humanitar elml rin nümay nd l ri artıq respublikada tanınmış müt x ssis
kimi q bul edilir. Bu elm adamlarının bir neç si Bakıda dissertasiya şurasının, laq l ndirm
şuralarının, sanballı elmi jurnalların redaksiya hey tl rinin üzvü olaraq f aliyy t göst rir. Oppo -
nent olaraq g nc kadrların hazırlanmasında iştirak edirl r. 

Kadr hazırlığı bölm nin,institutun qarşısında duran günd lik işl rd n biri olmuşdur. Ali
M clis S drinin yaxından köm yi il  1997-ci ild  Naxçıvanda humanitar elml ri hat  ed n ilk
dissertasiya şurası t şkil edilmişdir. Bu dissertasiya şurasının kadr hazırlığı sah sind   böyük
rolu olmuşdur.İndiy  q d r bu dissertasiya şurasında 150-d n artıq dissertasiya işi müdafi
edilmiş,filologiyaya aid onlarla g nc kadr hazırlanmışdır. Ali M clis S drinin s r ncamı il
yaradılmış Elmin inkişaf Fondunun elmi t diqat işl rinin sür tl ndirilm si işin  böyük köm k
olacağı şübh sizdir.

Naxçıvan diyarında elmin inkişafı h miş  dövl t qayğısı il  hat  olunmuşdur.T sadüfi
deyildir ki, Naxçıvan Muxtar Respublika Ali M clisinin VI çağırış I sessiyasında Ali M clisin
S dri c nab Vasif Talıbov  demişdir: “Bundan sonra da muxtar respublikada elm v  t hsilin inki -
şafı sas istiqam t kimi götürül c kdir. T dqiqatların hat  dair si genişl ndirilm li, Naxçıvan
elmi mühitinin beyn lxalq al m  inteqrasiyası sür tl ndirilm lidir” (1).

Yeri g lmişk n qeyd etm k lazımdır ki, Naxçıvan Bölm sind , el c  d  m kdaşı olduğum
elmi qurumda xarici ölk l rd  elmi m qal  n şr etdirm k, beyn lxalq laq l ri daha da geniş -
l ndirm k üçün bütün qüvv l ri s f rb r etm y  s y göst rilir. Son dövrl rd  İnc s n t, Dil v

d biyyat İnstitutu il  Türkiy  Respublikasındakı Türk Dil Qurumu t şkilatı v  Şimali Makedo -
niya Respublikasındakı “Vizion” Universiteti arasında m kdaşlıq müqavil si imzalanması
beyn lxalq elmi laq l rin daha da genişl ndirilm sin  t kan ver c yin  böyük ümid b sl yirik.

Bel likl , AMEA-nın 75 illiyi ç rçiv sind  muxtar respublikada humanitar elml r dövl tin
diqq t v  qayğısı il  yüks k  templ  inkişaf etm kd  v  ir lil m kd dir.
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Abulfaz Gulıyev

Issues of development of humanıtıes ın Nakhchıvan

The establishment of the Academy of Sciences as an independent institution on March
27, 1945 was an important event in the history of social development of our people. The Acade -
my of Sciences has made significant contributions to the formation, maintenance and
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strengthening of the intellectual forces in our country. At present, the National Academy of
Sciences continues to go forward with honor and responsibility in the light of large-scale reforms
carried out by the President of the Republic of Azerbaijan Ilham Aliyev to further strengthen
the ideals of independent statehood in our country.

During the past 75 years, great achievements have been made in various fields of Azer -
baijani science. However, until the 1970s, the scientific forces were concentrated in central Baku.
After the national leader came to power in 1969, the state’s concern for the development of
science in Azerbaijan increased. In 1972, the scientific center was established in the regions,
including Nakhchivan. In 2002, at the initiative of the Chairman of the Supreme Assembly, the
national leader signed an order on the establishment of the Nakhchivan Branch of ANAS. During
the past period, the Nakhchivan Branch has achieved significant achievements in all fields,
including the humanities. The article discusses the achievements in the field of humanities during
independence in the autonomous republic in detail. 

Keywords: autonomous republic, 75 years, academy, humanities.

Абульфаз Гулиев

Вопросы развития гумманитарных наук в Нахчыване

27 марта 1945 года учреждение Академии наук как самостоятельной организации
стало важным событием в истории общественного развития нашего народа. Академия
наук внесла весомый вклад в формирование, сохранение и укрепление интеллектуальных
сил в нашей стране. Национальная академия наук в настоящее время в свете широкомас-
штабных реформ, проводимых президентом Азербайджанской Республики Ильхамом
Алиевым, с честью и ответственностью продолжает шагать по пути дальнейшего укреп-
ления идеалов независимой государственности в нашей стране.

За прошедшие 75 лет были достигнуты большие успехи в отдельных областях азер-
байджанской науки. Однако до 70-х годов XX века научные силы все больше концентри-
ровались в городе Баку. После прихода к власти в 1969 году общенационального лидера,
еще более возросла государственная забота о развитии науки в Азербайджане. Благодаря
этой заботе в 1972 году в регионах, в том числе в Нахчыване, начал функционировать на-
учный центр. В 2002 году по инициативе Председателя Верховного Меджлиса общена-
циональный лидер подписал распоряжение о создании Нахчыванского отделения НАНА.
За прошедший период в Нахчыванском отделении были достигнуты значительные успехи
во всех сферах, в том числе в области гуманитарных наук. В статье подробно рассказы-
вается об успехах, достигнутых в период независимости Автономной Республикой в обла-
сти гуманитарных наук 

Ключевые слова: Автономная Республика, 75 лет, академия, гуманитарные науки.
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